1.^a COLUMNA:

Petro IIIº Compostellano Archiepiscopo.

Adefonso Auriense episcopo.

Suerio Tudeense episcopo.

Rüderico Lucense episcopo.

| | |
|-------------------------|------------------|
| Pelagio Mindunense | <i>episcopo.</i> |
| Iohunc Ovetense | <i>episcopo.</i> |
| Petro Astoricense | <i>episcopo.</i> |
| Martino Cemorensse | <i>episcopo.</i> |
| Gunzalus Salamanticense | <i>episcopo.</i> |
| Martino Ciuitatense | <i>episcopo.</i> |
| Arnaldo Cauriense | <i>episcopo.</i> |

2.^a COLUMNA:

Comite domno Fernando, regis uassallo existen / te. Comite domno Gomez, regis uassallo existen / te, tenente Trastamarem /.

Domno Ruderico Petri, tenente Asturias /.

Domno Fernando Fernandi, tenente Extre / maturam. Domno Fernando Gonzalui, / tenente Taurum, Maioricam et Vilarpandum /. Domno Ruderico Gonzalui, regis signife / ro, tenente Sarriam, et Montem / Nigrum. /. Pelagio Martini, regis merino existente.

Fernando Compostellano Decano, regis cancellario existente.

Arch. Catedral de León.

V

1210

Contienda entre el abad de Celanova y el caballero Pedro Fernández acerca de la propiedad del monasterio de Arnoya, ya fallado por el rey Alfonso IX y su curia, en apelación de las sentencias del obispo de Orense y del arzobispo de Braga.

Nouerint cuncti presentem paginam inspecturi quod, cum causa inter Petrum, abbatem, et conuentum Cellenoue ex una parte et Petrum / Fernandi, militem, ex altera super monasterio de Arnoia, coram Au- riense episcopo, indice ipsorum ordinario, uerteretur, et ex parte / militis ad Bracarcensem archiepiscopum extiterit appellatum. Idem archiepiscopus, de causa plene cognoscens eadem, dictum mo / nasterium de Arnoia adiudicauit monasterio Cellenoue, et abbatem in possessionem induxit. Et quia monasterium Cellenoue in pos / sessionem monasterii de Arnoia per censuram ecclesiasticam non poterat defendere, regie sublimitati supplicauit, potestatem / regiam inuocando, ut abbatem Cellenoue in possessionem defenderet et iam dictum militem, quia possessionem turba / uerat ab eodem archiepiscopo excommunicatum, et euitaret et ab aliis faceret euitari. Et quia dominus Rex dubitauit an ip / sius archiepiscopi mandato obedire teneretur, apud Legionem, Legionensem et Astoricensem episcopos et iuris peritos et curiam et / iudices curie et iudices Legionis insimul conuocauit, et omnia acta superius denotata in medium curauit de / ducere, et quid ipse super hoc de iure deberet facere requisivit.

Interrogatus dominus Rex a dictis episcopis et curia, si ar / chiepiscopus Bracarensis eidem mandauerat, sicut superius continetur, respondit quod mandauit ei et uiua uoce et litteris si / gillatis quas deduxit in medium. Unde nos Rodericus Legionensis et Petrus Astoricensis episcopi, habito peritorum consilio, necnon mag / natum et iudicium curie et Legionis, inspectis etiam actis et sententia sigillo archiepiscopi Bracarensis sigillatis / domino Regi consuluimus quatinus abbatem Cellenoue in possessio- nem monasterii de Arnoia iuxta mandatum predic / ti archiepiscopi tueretur et tanquam excommunicatum sepedictum militem euitaret. Actum in Legione in curia do / mini regis, era M^aCC^aL^{VII}^a, II^o nonas nouenbris.